PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSORES TEMPORÁRIOS

EDITAL Nº 005/2023 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023

1

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAUCAIA, CEARÁ, por seu Secretário, Senhor Sergio Akio Kobayashi, no uso de suas

atribuições e prerrogativas legais, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA ETAPA da Seleção Pública Simplificada para

Formação de Banco de Recursos Humanos de Professores - Edital 005/2023 de 16 de novembro de 2023. As entrevistas aconteceram no Centro

Municipal de Formação e Avaliação (CEMFA), situado na avenida Central, 1425 – Tabuba, Caucaia/CE, no dia 05/12/2023 (terça-feira).

Destaca-se que o critério de desempate, item 9 do Edital, será considerado apenas para o Resultado Final do processo seletivo.

Resultado Preliminar da Segunda Etapa – Língua Portuguesa
(Nome, CPF, Horário da Entrevista e Pontuação da Segunda Etapa)

Nome CPF Horário
Pontuação da

Entrevista

Ana Cláudia Moreira Cavalcante ***.***.413-91 9h 21,50

Régia Helen Alves Ferreira Goes ***.***.903-97 9h 20,25

Thaisnara de Matos Alves Ribeiro ***.***.373-20 9h 25,00

Albert Albano Albuquerque  ***.***.513-03 9h AUSENTE

Leandra da Rocha Matias  ***.***.313-53  9h 16,75

Marcos Melo das Chagas ***.***.103-25 9h AUSENTE

Maria Eurenice da Silva Rodrigues ***.***.504-78 9h30 20,25

Eleny Bezerra Duarte ***.***.673-04 9h30 23,50

Eloisa Ferreira do Nascimento ***.***.203-15 9h30 18,90

Iracema Lima Lessa ***.***.433-49 9h30 09,25

Juliane Silva Ramos ***.***.123-63 9h30 AUSENTE

Antonia Elisa Lister Ibiapina Parente de Paula ***.***.733-00 9h30 25,00

Carolina Melo Rezende ***.***.223-34 10h AUSENTE

Charliane Tamires Menezes do Nascimento ***.***.783-02 10h 20,00

Dayane da Silva Bezerra ***.***.203-13 10h 23,50

Edinilson Alves Lopes ***.***.493-93 10h AUSENTE

Eva Maria da Silva ***.***.234-15 10h 18,25

Jania de Almeida Braga de Macedo ***.***.613-15 10h 23,00

Sanayra Vieira Villa Real  ***.***.913-22 10h30 18,00

Tália Mariáh Nobre Carneiro ***.***.113-79 10h30 24,00

Alba Regina Silvestre da Silva Barroso ***.***.853-04 10h30 22,20

Ana Raphaela Martins Braga  ***.***.503-15 10h30 24,30

Celeste Cristina de Andrade Delfino ***.***.313-02 10h30 25,00

Francisco Mayk da Silva Felix  ***.***.103-30 10h30 25,00

Joel Firmiano da Rocha ***.***.633-81  11h 10,00

Maria das Graças Severo Menezes  ***.***.943-91 11h 16,00

Valderir Carneiro Primo ***.***.343-53 11h 20,70

Vivianny Lima de Melo Santos ***.***.033-40 11h 25,00

Josiane de Souza Pontes Martins ***.***.667-83 11h 16,50

Naila Kelly Silva Monteiro ***.***.193-50 11h 25,00

Carina Pereira de Oliveira Sampaio ***.***.993-15 11h30 AUSENTE

Francisca das Chagas Barbosa Ramos  ***.***.663-34 11h30 18,50

José Erialdo dos Santos ***.***.203-78 11h30 25,00

Alcinea da Silva Pinheiro ***.***.893-49 11h30 17,25

Iares Ibero de Souza Sombra ***.***.301-44 11h30 20,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSORES TEMPORÁRIOS

EDITAL Nº 005/2023 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023

2

Maria Claudia Aires Silva  ***.***.373-53 11h30 15,50

Naelson Vieira Gonçalves ***.***.843-86 13h30 21,50

Raunila Celestino de Abreu ***.***.803-71 13h30 25,00

Rosemeire Araujo da Costa ***.***.913-08 13h30 23,50

Socorro Sousa Freitas ***.***.903-68 13h30 21,50

Fernanda Alves da Silva  ***.***.983-86 13h30 AUSENTE

Francisca Valdeir Oliveira do Carmo Lima ***.***.203-82 13h30 18,75

Maria Salete de Lima Bezerra  ***.***.083-87 14h 24,50

Ana Ferreira Fonseca Lustosa ***.***.273-24 14h 23,00

Fananda Morenaidt Chaves Sousa ***.***.493-81 14h 18,00

Francisca Veridiana da Cruz Rocha Pereira ***.***.343-91 14h 15,50

Maria Liduina de Andrade Matos ***.***.763-68 14h 22,25

Maria Vilma da Silva Azevedo ***.***.393-15 14h 21,90

Total de Candidatos/as Presentes: 41

Total de Candidatos/as Presentes: 07

Resultado Preliminar da Segunda Etapa – Língua Inglesa
(Nome, CPF, Horário da Entrevista e Pontuação da Segunda Etapa)

Nome CPF Horário
Pontuação da

Entrevista

Carlos Augusto Alfeu dos Santos ***.***.813-34 8h30 20,90

Carolina Melo Rezende ***.***.223-34 9h 21,70

Edinilson Alves Lopes ***.***.493-93 9h30 AUSENTE

Flávia Maria Pereira do Nascimento ***.***.123-26 10h 19,50

Francisca Veridiana da Cruz Rocha Pereira ***.***.343-91 10h30 17,30

Francisco César Ribeiro  ***.***.533-53 11h 16,60

Joscilene Vidal de Souza ***.***.873-63 11h30 22,20

José Erialdo dos Santos ***.***.203-78 13h30 20,40

Juliane Silva Ramos ***.***.123-63 14h AUSENTE

Marcos Melo das Chagas ***.***.103-25 14h30 AUSENTE

Maria Beatriz do Amaral Araujo ***.***.613-50 15h 23,20

Rodrigo dos Santos Andrade ***.***.733.64 15h30 21,70

Ronnie Glendon Viana Gomes ***.***.653-49 16h AUSENTE

Tália Mariáh Nobre Carneiro ***.***.113-79 16h30 22,20

Total de Candidatos/as Presentes: 10

Total de Candidatos/as Ausentes: 04

Nota: O(A) candidato(a) ausente na entrevista está eliminado(a) do processo seletivo. O Resultado Final será divulgado

por ordem de classificação (somadas as pontuações de cada etapa).

Caucaia-Ce, 06 de dezembro de 2023.

SERGIO AKIO KOBAYASHI

Secretário Municipal de Educação de Caucaia-Ce.